
 
 
 

Příloha č.5 

 1

NÁVRH  SMLOUVY  O  DÍLO  
 

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

SMLUVN Í   STRANY  
 

 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
IČ: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu: 104725778/0300 
zastoupená: Prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. děkan Zemědělské fakulty JU 
kontaktní osoba: Ing. Jan Těšitel, CSc., jtesitel@zf.jcu.cz, 387 772 770  
(dále jen zadavatel) 
 
a 
 
xxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku u MS v , oddíl, vložka 
Sídlem:  
IČ:  
DIČ: CZ 
Bankovní spojení:  
zastoupená:  
(dále jen zhotovitel) 

 
I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je zhotovení publikace s názvem Vital Landscapes. 
 
1.2. Technická specifikace:  
   
  Jazyková verze:   anglická  
  Formát:     B5‐ (160x240mm)  
  Počet stran:     cca 200 stran (podklady word) 
  Barevnost:     plnobarevná 4/4 
  Vazba:      V2  lepená  
  Potah:       grafický papír Conqueror 4/0 220 g 
  Papír:       115 g křída mat  
  Náklad:     600 ks  
  Počet obrázků:    60 ks  
  Počet tabulek a grafů:   30 ks 
  Kompletace:     balení po 10 kusech do fólie 
 



 
 
 

Příloha č.5 

 2

 
1.3. V rámci této zakázky budou provedeny následující činnosti:  
 
  ‐ Předložení grafických návrhů publikace. 
  ‐ Předtisková příprava publikace. 
  ‐ Vytištění publikace a vazba V2 (lepená).  
 
 

II. 
Cena za plnění 

 
1. Celková cena v této smlouvě se po dohodě smluvních stran sjednává v souladu s nabídkou 
získanou ve výběrovém řízení a činí: 
 

Cena celkem bez DPH …………………………………….,-Kč 

DPH  ……………………………………..,-Kč 

Cena celkem vč.  DPH  …………………………………….,-Kč 

III. 
Doba plnění 

 
Termín zahájení prací vzniká dnem podpisu smlouvy 
 

IV. 
Místo plnění a způsob předání díla 

 
Místem plnění je budova Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a,  
370 05 České Budějovice. Zhotovitel předá hotové dílo kontaktní osobě ‐ Ing. Janu Těšitelovi, CSc. 

 
V. 

Odpovědnost za vady 
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že odpovědnost za vady se řídí obecnou právní úpravou podle 
obchodního zákoníku. 
 
5.2. Vlastníkem předmětu plnění do okamžiku jeho předání je zhotovitel, který nese nebezpečí škody 
na předmětu plnění, do okamžiku jeho předání objednateli.  
 
5.3.  V  případě  uplatnění  reklamačního  práva  ze  strany  objednatele  provede  zhotovitel  opravu 
vadných  výtisků  do  14  dnů  ode  dne  obdržení  písemné  reklamace.  Při  vadách,  které  způsobí 
nemožnost použití díla ke sjednanému účelu, bude vyžadováno nové dílo, které zhotovitel vytiskne 
v uvedené lhůtě a na vlastní náklady. 
 

VI. 
Platební podmínky 

 



 
 
 

Příloha č.5 

 3

6.1. Zhotovitel vystaví fakturu na základě dokončení zakázky. Podmínkou pro vystavení faktury je 
řádné předání příslušných výstupů k dané činnosti zakázky. 
 
6.2. Zadavatel je oprávněn vrátit vyúčtování do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
údaje nebo údaje nad rámec zakázky. 
 
6.3. Zadavatel připouští pouze bezhotovostní platbu, veškeré platby za dodané služby budou 
na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví. 
 
6.4. Zadavatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. II po řádném splnění a předání 
předmětu smlouvy.  Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů po jejím obdržení zadavatelem. 
Zadavatel nepřipouští zálohové platby. Každá vystavená faktura ponese označení faktury a její 
číslo, název a sídlo dodavatele, název a sídlo zadavatele, bankovní spojení, předmět smlouvy, 
fakturovanou částku vč. DPH. 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
7.1. Zadavatel se zavazuje: 

 předat zhotoviteli podklady potřebné k zajištění předmětu smlouvy dle čl. I. ‐ jmenovitě textové 
materiály (včetně grafů a tabulek) v anglickém jazyce, vzor tiráže včetně čísla ISBN,  logo ZF JU , 
logo MŽP, logo projektu Vital Landscapes a  logo programu Central Europe 

 schválit náhled obálky, grafiky a dvou korektur do 4 pracovních dnů po předložení graficky 
zpracovaného textu zhotovitelem, 

 vydat souhlas k tisku do 3 pracovních dnů po předložení závěrečné korektury zhotovitelem. 

 zabezpečit, aby dodané fotografie v publikaci neporušovaly práva třetích osob k průmyslovému či 
jinému duševnímu vlastnictví zejména zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským ve znění pozdějších předpisů, 

 
7.2. Zhotovitel se zavazuje: 

 zpracovat publikaci v souladu se schváleným výtvarným řešením publikace, dále umístit tiráž 
včetně čísla ISBN,  logoZF JU, logo MŽP, logo projektu Vital Landscapes  a logo programu Central 
Europe, 

 předat náhled obálky a dokončených jednotlivých částí publikace ve formátu PDF k odborné 
korektuře nejpozději do 30 pracovních dnů od předání podkladových materiálů objednatelem, 

 zapracovat výsledky odborné korektury a předat ji k odsouhlasení objednateli do 5 pracovních 
dnů, 

 vytisknout publikaci do 14 pracovních dnů od vydání souhlasu k tisku objednatelem. 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnutou dobu plnění, hradí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,‐ Kč za každý den prodlení. 
 
8.2. V případě prodlení s plněním faktury uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 



 
 
 

Příloha č.5 

 4

8.3. V případě dodání vadného plnění uhradí zhotovitel zadavateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny 
předmětu díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok zadavatele na náhradu případné škody 
způsobené zhotovitelem. 
 
 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1.  Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou.  Její  platnost  končí  jejím  splněním  tj.  předáním 
bezvadného díla objednateli a následným zaplacením faktury. 
 
9.2.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  účastník  smlouvy  může  od  smlouvy  odstoupit  na  základě 
písemného oznámení při porušení této smlouvy podstatným způsobem. Pro účely této smlouvy se za 
podstatné porušení považuje prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy delší než 15 dní. 
 
9.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel: 
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 
b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě 
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 
 
9.4. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy.  
 
9.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je zhotovena ve 
dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.  
 
9.6. Tuto smlouvu  lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou 
formu a musí být podepsána oběma smluvními stranami. 
 
9.7. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 262 odst. 2, že  jejich závazkový vztah se řídí obchodním 
zákoníkem. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne …… 

  
                             V ……………………………dne ……… 

   
 
 
 
 
 

…………..........….....……. 
za objednatele 

Prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. děkan 

Zemědělské fakulty JU 
 

  
 

...................................... 
za zhotovitele 

 
 


